Despacho

para ser divulgado na página da internet da Faculdade de Medicina e da ULisboa

Provas Acad/728/20

Por meu Despacho de 12 de junho de 2020, proferido no uso de competências cometidas, foi nomeado o

Júri das provas de doutoramento do Programa Doutoral do Centro Académico de Medicina de Lisboa, em

Ciências Biomédicas, especialidade de Fisiologia, requeridas pela Mestre Ângela Raquel Amaro Leal,

que agora se retifica quanto à categoria de um dos vogais, procedendo-se à sua republicação na íntegra:

Presidente: Doutor José Augusto Gamito Melo Cristino, Professor Catedrático e Presidente do Conselho

Científico da Faculdade de Medicina da Universidade de Lisboa, Presidente do Júri, por Delegação de

Competências, nos termos do nº 7.1 do Despacho nº 5011/2019, publicado em Diário da República, 2ª

série, nº 96, de 20 Maio;

Vogais:

‒ Doutor Flávio Nelson Fernandes Reis, Investigador Principal da Faculdade de Medicina da
Universidade de Coimbra;

‒ Doutor Rui Manuel Fraga Martins Maio, Professor Catedrático da Faculdade de Ciências Médicas da
Universidade Nova de Lisboa;

‒ Doutor Hélder Dias Mota Filipe, Professor Associado da Faculdade de Farmácia da Universidade de
Lisboa; (Orientador)

‒ Doutor Rui Manuel Amaro Pinto, Professor Auxiliar da Faculdade de Farmácia da Universidade de
Lisboa;

‒ Doutor Mamede Alves de Carvalho, Professor Catedrático da Faculdade de Medicina da Universidade
de Lisboa;

‒ Doutor João António Augusto Ferreira, Professor Associado da Faculdade de Medicina da
Universidade de Lisboa.

Faculdade de Medicina da Universidade de Lisboa, 16 de julho de 2020

O Diretor,

Prof. Doutor Fausto J. Pinto

		2020-07-16T16:57:12+0100
	[Assinatura Qualificada] Fausto José da Conceição Alexandre Pinto